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der, hvor der stod ,,Raa« og ,,.8Zare«, nien 
hvor man nu har sat begge Dele i Flertal, 
hvad. jeg« for Resterkikke behøvet홢 at, opholde 
jiiig ved, og deifndest har man rettet Tallet 
19 ikRegeritigsforslaxzet til 15 홢 15de Sep- 
tember, dog det omtalte jeg i Begyndelsen 
af min Motivering og skal altsaa heller ikke 
gaa nærmere« ind paa det. , 

Jeg kommer nu til et Punkt, hvor der 
ikke har været opnaaet Enighed i Udvalget; 
det er Asjndringsforslaget under Nr. 24 til 
Z 17, I, 2. Udvalget har nemlig foreslaaet 
ks dog kun et Flertal af Udvalget 홢- at 
Harejagten skal vare. til den 1ste Januar, 
hvorimod et Mindretah bestaaende af 4 
Medlemmer af Udvalget, har foreslaaet, at 
der skal blive staaende: til den 25de Decem- 
ber. Følgen deraf vilde blive, at hvis man 
ikke foretager den Forandring, maa Harerne 
ikke jages længere end til Juleaften, og det 
har Flertallet fundet var uritneligt Vi ere, 
som sagt, gaaede ud fra, at Jagten hoved- 
sagelig er en Fornøielse, og i dette Tilfælde 
er der en. stor Pioengde unge Mennesker, 
som komme ud paa Landet i Julen og have 
Lyst til at skyde, og man har-derfor ment, 
at Tiden sor at skyde Harer godt kunde ud- 
strækkes til den 1ste Januar. Der kan siges 
meget for og imod det, men jeg skal glide 
let derover, og gaa til de næste Punkter. 
De første ere ikke af særlig Interesse, efter- 
som der kun er gjort nogle Redaktionsæn- 
bringer, en Omskiftning af Tallene, fordi 
man har, fundet det mere bekvemt. Dog 
fredes Svanetx , og Terner fra 1ste 
Januar til 15de September. Det forekommer 
os ogsaa at vcere bedre at frede Svanerne, 
som mange Steder ere en stor Pryd, navn- 
lig paa Nerne og mest paa Sjælland, hvor 
der er en stor Mængde vilde Svaner. Hvis 
vi ikke ville give dem Fredning risikerer 
man, at de blipe udryddede, fordi de,trække 
fra det ene lille Hul til derunder. Man 
har derfor; foreslaaet en Fredning for dem. 
Mangen med Undtagelse af den store Hav: 
maage, har man foreslaaet fredet fra 1ste 
Februar til Zlte Oktober, og Graagces og 
Dykænder fra 1ste April til cslte Juli og 
andre Spommefuglin saaledes som det» vil 
fremgaa af Tallene der ere opstillede og i 
Overensstexnmelse med» hvad jeg tidligere 
har sagt, og jeg txpi ikke, at ærede Med; 
lemmer ville blive meget paavirkede af, hvad« 
jeg i saa Henseende kunde frembringe. Saa  
kommer jeg til Asjndringsforslag under Nr. 
Sk» som gaar ud paaspgt Paragraffen skal 
have en anden Affattelse» For det første 
har mat! ment, at: »FVsdIUIIg sIfRggDvx Og« 
Harer gælder dog kun uden« for Kaa , 
Gaardsplads og dermed Z Forbindelse staa- 

ende indhegnet Have og Lystanlæg, samt 
Dyrehave og Planteskole,« og dernæst har 
man ment, at Fredningen ikke blot skulde 
gælde vedkommende Dyrearter, men ogsaa 
deres Yngel og Fuglereder og Æg. Man 
har imidlertid tilføiet, at det skal vcere til- 
ladt paa en skaansom Maade at borttgge 
Vibeæg indtil 8de Maj og Terne-? og 
Maageæg indtil 8de Juni, og Æg af Æn- 
der, til hvilke der er indrettet Rugeplgdsen 
maa man ogsaa borttage. Jeg skal her gøre 
opmærksom paa, at det er sket ikkeablot for 
at kunne faa disse Æg at spise, men· ogsaa, 
fordi det nogle Steder er en væsentlig Jnd- 
tcegt, og tillige har man troet derved at 
beskytte Fuglene Jeg skal anføre, at af de 
her til Lands værende Maagers ere nogle 
Ferskvandsmaagen som ere Trækfugle, der have 
Ophold iMiddelhavslandene om Vinteren og 
komme herop om Foraaret. Disse Maager yngle 
paa smaa Holme. Naar de kunne finde en 
Jndsø, hvor der er smaa Holine i Midten, 
yngle de der iKolonier, og det kan da 
vcere af Betydning for vedkommende Ejer af 
Holmen at kunne borttage Æggene. J  
Slesvig er der nogle Steder, hvor mat; 
ligefrem har en meget zbetydelig Indtægt 
deraf, men ogsaa her til Lands, baade, i 
Jylland og paa Oerne er der Steder, hvor 
man kan faa en ret god Indtægt af disse» 
Æg. Man kan altsaa borttage«Æggene, 
naar det sker paa en skaansom tllkgadw thi 
i saa Fald lægge Fuglene Æg igen. Fuglene 
blive derfor ikke efterstreedte inen tvært- 
imod fredede, fordi den Mand, der ejer 
Holmekie har Interesse i at vedligeholde 
dem; ikke blot fordi de tage de skadelige Dyr. 
fra Markerne, men ogsaa fordi, han har di- 
rekte Indtægt af at sælgtf Æg. Hvis man 
deriiuod forbyder ham at borttage Æg, pil 
han ikke kunne faa nogen Jndtæ t ad denne 
Vej, og saa vil han rimeligvis oge at faa 
en mindre Indtægt, f. Eks. ved at; sætte nogle 
Faar paa Stedet, som da vilde ødelægge 

ugepladferna Man tror derfor, at denne 
Bestemmelse saa langt fra at skade Dyrene, 
tvaertimod vil vcere i deres Interesse. For; 
Resten skal jeg henvise til Bilag M.  «6, som 
gennem Indenrigsininisteriet er indsendt til 
Udvalget fra Fiskeriforeningens Foran-ud, 
hvor der ligeledes staar, at detc pilde vistnok 
ogsaa være en Grund til at give Grund- 
ejeren Tilladelse til i-et kortere Tidsrum at 
indsamle Æg af de nævnte Pandfiigley 
Man  er altsaa ogsaa der af samme Mening 
sont jeg, nemlig at det vil pcere til Gavn« 
fo; Fngleakterne og tillige kunne bringe» et! 
Indtægt, og de, faa Stedet, hvor Iagtea 
kan bringe Indtægt, forekommer det mig, 
man bør »se at holde paa- Sag er der 


